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São Paulo, 26 de agosto de 2'024

A Senhora
Valmiria Antônia Balbinot
TesoureirC oo cot'tFERP
à""êilã""6"-rá o" profissionais de Relações Públicas (g9NFERP)

I

Assunto: ]Resposta ao Ofício no 3ol2O24 - Conferp

Prezada Tesoureira,

Com os noSSoS cumprimentos, em resposta às dÚvidas levantadas no

Ofício n' 3Ot2O24 - Conferp, apÓs consulta ao gerente da conta deste Regional

junto ao Banco do Brasil, informamos que não é possível automatizar

transferência do percentual de cota-parte para outras instituições financeiras'

Deste modo, o plenário do último dia 24t08t2024, sob análise da

prestadora de serviços de contabilidade, convir, definiu executar os

pagamentos de cota-parte, a contar de agosto t2024, até o quinto dia útil do

mês subsequente por meio de pix ou TED na conta indicada pelo conferp'

Também atualizamos abaixo a proposta de pagamentos das cota-parte

de janeiro a julho/2024 com seus respectivos valores e prazos' a serem

também efetuados por meio de pix ou TED na conta indicada pelo conferp:

r Primeira Parcela

R$26.858,41correspondenteaoperÍododejaneiro,compagamentoaté
o dia 30 de agosto de 2024'

o Segunda Parcela

R$2l.Too,l0correspondenteaosmesesdefevereiroemarço(sendo
R$15.880,0e"R$5'8210,01,respectivamente),compagamentoatéo
dia 30 de setembro de 2024'

o Terceira Parcela

R$l4.s44,ggcorrespondenteaosmesesdeabrilemaio(sendoR$
9.813,98 e R$ 5.031,01, respectivamente)' com pagamento ate o dia 30

de outubro de 2024'
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o Quarta Parcela

R$ 8.176,90 correspondente aos meses de junho e julho (sendo R$
4.098,23 e R$ 4.07g,67, respectivamente), com pagamento até o dia 30
de novembro de 2024.

Ainda, justificamos que a proposta de alteraçâo de vencimento do
primeiro pagamento da cota-parte referente a janeirot2O24 se deu por motivos
técnicos do qual será necessário atendimento presencial na agência do Banco
do Brasil para nova configuração de acesso e senha autorizadora de
pagamento do Presidente Aruísio de pauro sirva Junior.

Aguardamos vossa aprovação para dar continuidade.

Aproveitamos a oportunidade e reiteramos os protestos de elevada
estima e consideração.

Atenciosamente,

[#]-
CONRE

ureira - RERP 2 SP/PR
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Alane Ferreira <tesouraria@conrerp2'org'br>

RES: Conta ComPartilhada - ConferP

ClaudioRobertoCarreroJunior<carrero@b.b.com.br>'
To : "'Gui lhe.*. s uniÁr'' <adm @conrerp2'oig'bP ,'' Alane Ferreira"

<tesourari a @conr er P2'org' br>

Cc : <william.beda@bb'com'br>

Prezado Guilherme, Bom dia'

qua, ago 21,2024 at 4:07 PM

Agradecemos o contato, * seçue as informaçÕes solicitadas:

r Náo há çustos pãra o compartilhamento automático;

r Náo ê possível compartilhamento para outras lFs;

r Sobre o contrato, $egue o termo de adesão cCIm a§ tarifas^

se faz necessário aces§ar as cláusulas Gerais que regern o termo de adeaáo' através do

seguinte caminho:

sB Digitar setor púbrico > Gerenciamento > contrato unico de prestaçâo de serviços >

üiuu*tírr Contrato Úniço (em azul claro)

Atenciçsarnente,

Claudio CARRERO Jr# f§*xiffij,::;::;:**.'.



De: Guilherme Santos <adm@conrerp2.org.br>
Enviada em: terça-feira,20 de agosto Oe ZóZ+ fO:Sg
Para: claudio Roberto carrero Junior <carrero@bb.com.br>; Alane Ferreira <tesouraria@conrerp2.org.br>Assunto: Conta Compartilhada _ Conferp

Bom dia, Claudio! Tudo bem?

o CONFERP levantou alguns questionamentos em relação ao repasse automático da cota-part e de z5%oatravés de conta compartilhada. São eles:

' o repasse pela conta compartilhada tem argum custo para o conrerp?' FJHil"l 
que o Banco dà Brasil faça o repasse dos valores para uma conta na Caixa Econômica

' Poderia nos enviar os termos do contrato paru avafiação do coNFERp?
Fico à disposiçãol

Atenciosamente,
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Alane Ferreira <tesou ra ria@conrerp2'org' br>

ENC: CONRERP - COTA PARTE'xlsx

priscila <priscila@convir.com.br> - ,,, ^,---^ rr^ 
sex' ago 9'2024 at 3:21 PM

io, ;'pr.rid.n.iu'i-<presidencia@conrerp2'org'br>, "'Alane Ferreira"'

<tesourari a @conr etP2.org' br>

De: priscila@convir.com.br <priscila@convir'com'br>

Enviada em: quarta-feira,l de agosto de202416:37
para: ,presidencia' <presidenc ia@conrerp2.*g.Ur'; 'Alane Ferreira' <tesouraria@conrerp2'org'br>

Assunto: CONRERP - COTAPARTE'xlsx

Meninas, boa tarde!

Segue a planilha atualizada da cota-parte'

Obrigada

ffi Não contrám vírus.wrqw*#Yagí.çç-m



CÕNRTí{P 2 - RfrÇf;M'MHNTOS 2*â4

MÊS BANCO
VALOR

RECEBIDO
RECEBIDO -

LIQUIDO

COTA

PARTE

TOTAL A PAGAR

DO MÊS01t2024 Banco do Brasil - Cobranças
Banco do Brasil - plX
Caixa Econômica Federal

106.369,56
878,60
185,46

RS

R$
R$

26.592,39
219,65

46,37 §s 2$.8§S,4102t2024 Banco do graail:cobãnças
Banco do Brasil - plX
Caixa Econômica Federal

62.688,80
646,.t 0
185,46

R$
R$
R$

15.672,20
161,53

46,37 RS 15.8$t],f I

R$ 21.700,10

0312024 Banco do Brasil - Cobranças
Banco do Brasil - plX
Caixa Econômica Federal

22.811 ,32
86,40

382,30

R$
R$
R$

5.702,83
21 ,60
95 58 re$ §^*20,0104t2024 Banco do grasil -õóbEnças

Banco do Brasil - plX
Caixa Econômica Federal

34.785,55
4.375,36

95,00

R$
RS

R$

8.696,39
1.093,84

23,75 n$ §.si 3,98

R$ 14.844.99

05t2024 Banco do Brasil - Cobranças
Banco do Brasil - plX
CEF (conta encerrada)

15.113,24
5.010,81

R$ 3.778,31
1,252,70R$

R$ R$ s.o31.ol0612024 Banco do Brasil - Cobranças
Banco do Brasil - plX
CEF (conta encerrada)

10.360, 14

6.032,78
R$ 2.590,04

1.508,20R$
R$ R$ 4.0s8,í3

R$ 8.176,90

07t2024 Banco do Brasil - Cobranças
Banco do Brasil - plX
CEF (conta encerrada)

15.351,59
963,08

R$
R$
R$

3.837,90
240,77

RS 4.078,6?

.4â3,0§



*ni, *ni, ôornrrnuçao de atendimento - presencial

Claudio Roherto Carrero Junior <carlero@bb cont br>

io: "Presidência CONRERP SP/PR" <presidencia@conrerp2 org br>

cc: <adm@coluerpz.org.br>, <witiiamlL"ãupúü.ã- trt, <rob-erto_andere@bb.com.br>, <tesouraria@conrerp2.org.br>

Prezado Aluísio, Boa tarde.

Agradecemos o contato, e informamos que o Andere estará de volta na data solicitada' sendo que o atendimento bancário' se inicia às 1 0h'

peço a gentileza de trazer seu notebook, tendo em vista que náo é possível realizar alteragáo de senhas pelo smartphone'

Ficaremos no aguardo.

#
§rronPúxltco

{laudio CÂüHERO Jr
Asêistsntâ N*gçcial i âsc' §etor FdblÍq* SF'

ai"oe ao &aíci s.n

t11) 4298.s135 - (11) 9 s494*113',t

à*lnait; tarrer:o§bb'com.br

Atendinnento: 10h - 16h

De: Presidência coNRERP sP/PR <presidencia@conrerp2 orS br>

Envlada êmi sexta-Íeira, 23 de agosto de 2024 75172

::li:iir:*j:::X:ililãiT:J;;H:::,:lf,i#:: r,*"iredo Beda <wnriam.beda@bb.com.bp; Roberto Andere de Merro <roberto-andere@bb com br>; Arane Ferreira

<tesouraria@conrerP2.org.br>

Assuntoi Re: RES: Confirmação dê atendimento - presencial

Prezados,

mandato de trossa gestão.

Por Íàvor rne indiquent o melhor horário entre 9h e l2h'

Alane Ferreira <tesouraria@conreÍP2'org'br>

sex, ago 23, 2024 at 3:26 PM

Atenciosamente,

,,\tenciosamente,
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Aluísio $ilva Júniar
Presidente
p re*ide n eio6eon rerp2.org, br
{u) 9§8§?-2ó41

Conselho Regiont:l de profissiçnoís
de ReloçÕes-Públic.os - 2o Regiáo
$ôo Puulo e Pqrcná
Fuo Çon$âlheiro Gri$pirliono, 5J, $olo 42
*epúbllco - Scio Pqulo
0i057-OOi

www.con rerp2.org. br

EIId tI çocnnrerp?

Enr qua.,2l ago.2024 à(s) I0:21 AM Claudio escreveu

Prezado Gtiilhernlc. BôrÍt ciiar.

Aoradecemôs o contâtô, e infornro que o Andere está de Íêrias, âte o dia z6nI,12ü24.

Nesse petíodo, o williarn BeÍla e§tá em seu hrgar, porém cmm á agenda dê visítae pârü essü semána jà preenchida.

I Dessa lbrma, peÇo a gentileea de veriÍicar â possibitidacle de comparecer em nosso Êseritório, à paftir da dâtâ menGionada.

i 
Alenciosamente.

4t- .l*ã fi#ffi$-ffiã?'lÂ-,:":.::-***

§rrsnprisr"rco l*íf:*i.§: nI)e§4e4-1131

Atendisrente; têh * 16h

Dê: Guilherme Santos <eC.OO@rgflerpÀ,SÍg,hp
Envlada emi terça-feira, 20 dê agosto de 2024 15:56
Pârat Claudlo Roberto Carrero Junlor <sBrre.o@bb,com.br>; presldencla <plEsidencia(aconreÍp2.-gjg.bI>
Assuntot Confirmação de atendlmento - presencial

Boa trde, Cláudio!

o Presidente Aluísio gostaria de confinnar uma visita presencial no banco alranhâ, você tem algum horário de atendimento disponível?

Fico no aguardo!

Atetrciosamente,

Éuillrrtôa ssôtarc.mÍtlr." {rti
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